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INGLIZ TILINI O'RGANISHDA KO’P UCHRAYDIGAN XATOLIKLAR  

 

Farg’ona ICHSHUI kasb-hunar maktabi 

Ingliz tili fani o’qituvchisi 

Muhammadjonov Asadbek Dilshodjon o’g’li 

 

Annotasiya: Ingliz tilini o'rganishda ko’p uchraydigan xatoliklar xaqida batafsil 

ma’lumot berilgan. 

Kalit so’zlar:  Til, ingliz tili, tilni mustaqil o’rganish, ko’p uchradigan xatolar, loyiha, 

qiziqish, faollik.   

 

Hozirgi kunda aksariyat xorijiy tillarni o'rganuvchi yoshlar mazkur tilni o'rganish orqali 

bir tomonlama natijaga erishishni ko'zlashadi, ya'ni ular yangi xorijiy til o'rganish orqali 

faqat kirish testlarida yaxshi natijaga erishish, o'zlari o'rganayotgan til bo'yicha til bilish 

sertifikatini qo'lga kiritish yoki mazkur tilda shunchaki so'zlashuv ko'nikmasini 

shakllantirishni maqsad qilishadi. Bu esa o'rganilayotgan tilga yuzaki munosabatni 

shaklanishiga sabab bo'ladi. O'z o'rnida o'rganilayotgan tilga nisbatan bunday yuzaki 

munosabat ularning mazkur tilni, undagi o'ziga xos ibora va murakkabliklarni to'liq anglab 

yetishlariga xalaqit beradi va oqibatda ular ushbu tilni o'rganishdan o'zlari kutganday 

muvaffaqiyatga erisha olishmaydi.  

Dunyoning ko’p maktablarida ingliz tilini o'rganish majburiy bo'lib qoldi va o'qitish 

metodikasi jadal rivojlana boshladi. Ingliz tilini mustaqil o'rganishning birinchi usuli paydo 

bo'lishiga sabab bo'lgan kurslarga borish hammaning ham imkoniyatiga ega emas.  

Ingliz tilini o‘rganish – bir qarashda juda murakkab va uddalab bo‘lmas vazifa  

bo‘lib tuyulishi mumkin. Ammo aslida esa bunday emas. Muvaffaqiyatga erishishning 

garovi  -  bu o‘rganish jarayonini to‘g‘ri tashkil qilish va keng tarqalgan xatolarga yo‘l 

qo‘ymaslikdir. 

Eng  mashhur  va  xavfli  xato.  Tadqiqotlar  shuni  ko'rsatadiki,  faqat  grammatikani  

juda  ko'p o'rganish  nutq  qobiliyatiga  salbiy  ta'sir  qiladi.  Nega?  Ingliz  tili  

grammatikasini  mantiqiy tushunish  qiyin  bo'lishi  mumkin  va  real  vaqtda  muloqot  

boshqacha  yuqori  tezlik.  Ma'lum bo'lishicha, siz shunchaki gapirish uchun yuzlab 

yodlangan qoidalarni eslab qolishga vaqtingiz bo'lmaydi. Ingliz tili grammatikasini ongsiz va 

intuitiv darajada o'zlashtirganingiz ma'qul. Eng yaxshi yo'l chet elliklar bilan faol muloqot 

qilish va to'g'ri ingliz nutqini tinglash.Ta'limga bunday yondashuv, agar siz jiddiy o'tishni 

xohlasangiz, oqlanadi xalqaro test. Agar siz  o'zingizning  bilimingizni  sezilarli  darajada  

yaxshilashingiz  kerak  bo'lsa,  boshqa  usullar haqida unutmang. Ingliz tilida 

so'zlashuvchilar siz muloqotda jiddiy darsliklarda topishingiz mumkin bo'lgan mavhum 

iboralarni deyarliishlatmaydilar. Agar muvaffaqiyatga erishmoqchi bo'lsangiz, idiomalarni 

o'rganishni unutmang frazema fe'llar va hatto jargon. 

Ingliz tilidagi xatolar belgilari va belgilari. 
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Endi ingliz tilida xatolarni ko'rsatish uchun ko'proq yoki kamroq umumiy tizim 

qo'llaniladi. Bu erda eng keng tarqalgan belgilar: 

sp. - imlo, ya'ni. imlo xatosi; 

Gr. - grammatika, ya'ni. grammatika. Bu tushuncha juda katta hajmli, albatta; 

T - zamon, ya'ni. noto'g'ri vaqt ishlatilgan; 

Pr., tayyorgarlik. - predlog, ya'ni. bosh gap (masalan, at, of, va hokazo); 

Konj. - bog‘lovchi, ya’ni. birlashma (va, lekin, va hokazo); 

Art. - maqola, ya'ni. maqola (a, the, -); 

Lex. - leksika, ya'ni. lug'at. Ehtimol, noto'g'ri so'z ishlatilgan yoki ishlatilishi kerak 

bo'lgan noto'g'ri so'z ishlatilgan (masalan, darslikning ma'lum bir moduli bo'yicha nazorat 

paytida). 

Bu, albatta, ingliz tilidagi xatolik belgilarining to'liq ro'yxati emas. Bu erda men eng 

keng tarqalganlarini sanab o'tdim. Albatta, sizning ingliz tili o'qituvchisi yoki repetitoringiz 

o'z yozuvlaridan foydalanishi mumkin. Bunday holda, undan sizga ishlatiladigan belgilarni 

tushuntirishini so'rang. 

O’qituvchilarning sevimli iborasi: "Endi maktabda sizga o'rgatilgan hamma narsani 

unuting"? Ruslar uchun ingliz tilida bu qoida, ehtimol, ko'rinadiganidan ko'ra tez-tez 

kiritilishi kerak. Buning bir qancha sabablari bor. Bir tomondan, eski maktab o'qituvchilari 

haqiqiy inglizlar yoki amerikaliklar bilan jonli ingliz tilini mashq qilishning iloji bo'lmagan bir 

paytda tilni o'zlari o'rganishgan - aytmoqchi, ularning ko'pchiligi nutqida juda sezilarli urg'u. 

. 

Boshqa tomondan, ko'pchiligimizga ma'nosi o'xshash so'zlarni tarjima qilishda 

semantik nuanslardagi farq tushuntirilmadi. Va agar ular tushuntirgan bo'lsa, biz shunchaki 

diqqat bilan tinglamadik - bu ham bo'lishi mumkin. Agar hozir, ongli yoshda, siz ingliz tilida 

to'g'ri gapirishni istasangiz, ingliz tilidagi eng asosiy rus xatolar ro'yxatini o'qing. Noto'g'ri 

ish qilishni to'xtatish - til mukammalligi uchun izlanishning ajoyib boshlanishi. 

 Ushbu maqolada eng tirishqoq o‘quvchilar ham yaxshi natijalarga erisha 

olishmaganliklari sabablarini ko‘rib chiqamiz.   

Katta umidlarning qo‘yilishi.   

Afsuski, hozirgi kunda hammamiz uchun aql bovar qilmas reklamalar salbiy ta‘sir 

ko‘rsatmoqda. Sizning shahringizda ―Ingliz tilini 3 oyda o‘rgatamiz‖ deb va‘da qiluvchi 

markazlar ochilib, sizga ingliz tilini bir necha haftada o‘rgatamiz deb va‘da qilishdimi? 

Bunday cho‘pchaklarga ishona ko‘rmang: qisqa muddat ichida siz na ingliz tilini, na nemis 

tilini, na yapon tilini o‘rgana olmaysiz. Til o‘rganishni boshidan boshlab uni ma‘lum bir 

darajaga yetkazish uchun kamida 1-yil astoyidil mashq qilishingiz kerak.  

         Maqsadning noto‘g‘ri qo‘yilishi   

Agar siz ingliz tilini bu zamonaviy til bo‘lgani uchun yoki shunchaki o‘rganayotgan 

bo‘lsangiz, sizda kuchli motivatsiya bo‘lmaydi. Borini ham tez orada yo‘qotasiz. Asosiy 

maqsad – zamonaviy va kelajagi bor kasbni egallash, malaka oshirish, nufuzli oliy ta‘lim 
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muassasasiga o‘qishga kirish (chet elda bo‘lsa ham),  sayohat qilish kabilar bo‘lishi kerak. 

Siz o‘rganayotgan xorijiy tilingiz qanday foyda olib kelishini aniq bilishingiz kerak.   

Barcha e‘tiborni grammatikaga qaratish   

Bu eng mashhur va qo‘pol xatolardan biridir. Tadqiqotlarga ko‘ra, grammatikaga 

haddan ziyod urg‘u berish sizning so‘zlashuv ko‘nikmalaringizga salbiy ta‘sir qiladi. Nega 

deysizmi? Ingliz tili grammatikasi mantiqan tushunish uchun qiyin, real vaqtda so‘zlashuv 

esa yuqori tezligi bilan ajralib turadi. Ko‘rinib turibdiki, so‘zlashuv jarayonida fikringizni 

ifodalash uchun siz yod olgan yuzlab qoidalarni eslash uchun vaqt yetmay qolishi mumkin.  

Grammatikani ongliz va intuitiv tarzda o‘rgangan ma‘qul. Buning eng zo‘r yo‘li  

– xorijliklar bilan aktiv suhbat yoki ingliz nutqini tinglashdir.   

Kitoblar asosida rasmiy ingliz tilini o‘rganish  

 Bu usul agar siz xalqaro test topshirmoqchi bo‘sangiz samara beradi. Agarda siz tilni 

bilish qobiliyatingizni sezilarli darajada o‘stirmoqchi bo‘lsangiz, boshqa metodlarni ham 

sinab ko‘ring. Ingliz tilida so‘zlashuvchilar siz darslikda o‘rgangan ibora va so‘zlarni 

qo‘llamasliklari ham mumkin. Shuning uchun iboralar, frazal fe‘llar, turg‘un iboralar hattoki 

slenglarni (shevalar) ham o‘rganib turing. 

Ideallikka haddan ziyod intilish   

O‘qituvchilar va o‘quvchilar ko‘pincha xatolarga ko‘proq urg‘u berib, ko‘ngillari 

to‘lmasligi mumkin. Afsuski, ideal bo‘lishga intilarkanmiz, hattoki inglizzabon aholi ham 

xatolarga yo‘l qo‘yishlarini inobatga olmaymiz. Salbiy tomonga urg‘u bergandan ko‘ra, 

suhbat va til o‘rganish jarayoniga  ko‘proq ahamiyat bering. Sizning maqsadingiz  –  yon 

atrofingizdagi odamlarga o‘z fikringizni tushunarli qilib yetkazishdir. Vaqt o‘tib siz oldingi 

xatolarga yo‘l qo‘ymaysiz. 

Maktab va repetitorlarga umid qilish   

Ko‘pchilik ingliz tilini o‘rganuvchilar ingliz tili darslariga va o‘qituvchilarga ishonib 

qolishadi va ma‘suliyatni ularning zimmasiga yuklashadi. Bu noto‘g‘ri fikr.  Birinchi 

navbatda, barcha narsa sizga bog‘liq. Yaxshi repetitor sizga yordam va motivatsiya beradi. 

Ustozlaringiz sizga vazifa berishmaganda ham, siz har kuni shug‘ullanishingiz lozim. Tilni 

jiddiy o‘rganishga o‘zingizni faqat o‘ziz majburlay olasiz.  

 O‘rganilgan materialni yetarli darajada mustahkamlamaslik  

 Istalgan tilni o‘rganishda miqdorga emas sifatga ko‘proq e‘tibor berish kerak. Oz 

bo‘lsin – soz bo‘lsin. Agar siz kecha o‘rgangan iborangizni bir oydan keyin eslay olaman 

desangiz, siz adashgan bo‘lasiz. Ishlatilmaydigan va talab qilinmaydigan ma‘lumotlardan 

bizning miyamiz tez xalos bo‘ladi. O‘rganilgan materialni bir necha bor ma‘lum muddatlar 

oralig‘ida takrorlasb turish kerak.  

Masalan, takrorlash mashqini bir kundan keyin, 3-4 kundan keyin va 1 haftadan keyin 

o‘tkazib turing. Bu metodika kerakli bilimlarni uzoq muddatli xotiraga joylaydi hamda 

kerakli vaqtda u yerdan ―olish‖ imkonini beradi.   

Talaffuzga e‘tibor berilmaslik  
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 Ingliz tilida ba‘zi so‘zlarning talaffuzi qiyinligi, yoki faqat shu tilga oid talaffuz qoidalari 

borligi hammamizga ma‘lum. Siz grammatikani yaxshi bilishingiz, so‘z zahirangiz katta 

bo‘lishi, egallagan bilimingizni amalda qo‘llay olishingiz mumkin.... lekin so‘zlashganingizda 

sizni aksentingiz noqulay ahvolga solishi mumkin. Buning sabablari turlicha: so‘zlashuvning 

yetarlicha darajada mashq qilinmaganligi, audio kurslardan voz kechish, real hayotda ingliz 

tilida suhbatlashmaslik, o‘qituvchi tomonidan noto‘g‘ri ta‘lim berilishi. Asosiy muammo 

shundaki, bora-bora siz talaffuzdagi xatoliklardan qutula olmasligingiz mumkin   

Ingliz tilidagi adabiyotlarni o‘qimaslik.   

Xorijiy gazeta, jurnal va kitoblarni o‘qish – qiyin albatta. Ammo asosiy maqsad 

ulardagi har bir so‘z ma‘nosini bilish emas. Asosiysi matnning umumiy ma‘nosini anglash va 

notanish so‘zlarning tarjimasini kontekstdan aniqlash.  

Ingliz adabiyotlarini muntazam o‘qish sizning lug‘at boyligingizni oshirib nutqni to‘g‘ri 

tuzishga ham o‘rgatadi. Siz o‘zingiz sezmagan holda bir nechta ingliz grammatikasi 

qoidalarini ham anglab olasiz. Bu qulay hamda arzon amaliyot turini qo‘ldan boy bermang. 

   Maktabimiz o'z o'quvchilariga til o'rganishga kompleks yondashuvni taklif etadi. 

Shaxsiy darslarda grammatika bilan bog'liq qiyinchiliklar muvaffaqiyatli hal qilinadi. Suhbat 

klubi guruhlari darslari va vebinarlar sizning ingliz tilidagi muloqot qobiliyatingizni 

rivojlantirishga yordam beradi. Onlayn simulyator sizga darslar orasidagi vaqtni foydali 

tarzda o'ldirishga va o'tilgan materialni takrorlashga yordam beradi. Yangi lug'atni turli 

mavzulardagi maqolalardan to'plash mumkin va ishda yoki yangi o'qish joyida muloqot 

qilish uchun maxsus kurslar tayyorlanishi mumkin.  

Doimiy  o'qish  nafaqat  o'z  so'z  boyligini  kengaytirishga,  balki  o'z  nutqingizni  

qanday  qilib to'g'ri   qurishni   ham   o'rganishga   yordam   beradi.   O'zingiz   sezmay   

turib,   ingliz   tili grammatikasining   o'ndan   ortiq   qoidalarini   bilib   olasiz. Arzon   (hatto   

bepul)   amaliyot variantidan voz kechmang. 
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